Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Мэр городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(действующая редакция)
От
15.02.2008
№
110-37-107-8
г.Саянск
Об общественном Совете по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 02.03.1994 N 442 "О государственных наградах Российской Федерации", Законом Иркутской области от 04.03.1997 N 10-оз "О наградах и почетных званиях в Иркутской области", иными нормативными правовыми актами Иркутской области, ст. 31 Устава муниципального образования «город Саянск»,   решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.05.2007г. № 041-14-46 «Об утверждении положений о наградах городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами о наградах муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об общественном Совете по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 1).

2. Утвердить состав общественного Совета по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 2).

3. Считать утратившими силу постановления главы администрации от 24.07.2002г. № 535 «Об утверждении состава общественного Совета по наградам и  новой редакции положения об общественном Совете по наградам»;  от 28.03.2003г. № 199 «О внесении изменений в постановление главы администрации от 24.07.2002г. № 535»; от 13.04.2005г. № 110-37-299 «О внесении изменений в постановление главы администрации от 24.07.2002г. № 535».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские зори».

Мэр городского округа

А.В. Трухин

Приложение № 1

к постановлению мэра городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО НАГРАДАМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «город Саянск»

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Общественный Совет по наградам (далее - Совет) при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Администрация) является консультативно-совещательным органом при Администрации и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами и поощрениями муниципального образования «город Саянск», в целях осуществления единой политики в области наград и почетных званий на территории муниципального образования «город Саянск».

1.2 Члены Совета осуществляют свои полномочия на неосвобожденной основе.

1.3 Совет в своей деятельности руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 02.03.1994 N 442 "О государственных наградах Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации, Законом Иркутской области от 04.03.1997 N 10-оз "О наградах и почетных званиях в Иркутской области", иными нормативными правовыми актами Иркутской области,   решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.05.2007г. № 041-14-46 «Об утверждении положений о наградах городского округа  муниципального образования «город Саянск», иными муниципальными правовыми актами о наградах муниципального образования «город Саянск», а также настоящим Положением.

2 ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1 Основной задачей Совета является проведение общественной оценки материалов о награждении и обеспечении объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - граждан), а также коллективов организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск» (далее - коллективы), государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования «город Саянск» и подготовка рекомендаций Совета мэру  муниципального образования «город Саянск» по инициативам награждения граждан и коллективов.

3 ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

Для реализации поставленных задач Совет:

3.1 Дает заключения на предложения, поступившие мэру муниципального образования «город Саянск», о представлении граждан или коллективов к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования «город Саянск».

3.2 Готовит предложения для представления к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области муниципального образования «город Саянск».

3.3 Вносит предложения об учреждении и упразднении наград и почетных званий муниципального образования «город Саянск».

3.4  Вправе через уполномоченные органы запрашивать от инициаторов награждения граждан или коллективов дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения.

3.5 Вправе возбуждать вопросы о привлечении специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований действующего законодательства при представлении ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования «город Саянск».

3.6 Вправе приглашать на свои заседания для заслушивания представителей органов и организаций, выступивших с инициативой по награждению граждан или коллективов.

3.7 Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством о наградах и почетных званиях, муниципальными правовыми актами о наградах муниципального образования «город Саянск» и настоящим Положением в целях реализации задач Совета.

4 ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1 Количественный и персональный состав Совета утверждается постановлением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.2 Председатель и секретарь Совета назначаются мэром городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель Совета:

- организует работу Совета;

- ведет заседание Совета;

- утверждает повестку заседания Совета.

В случае временного отсутствия председателя Совета (болезнь, отпуск и другие уважительные причины) полномочия председателя Совета по его поручению осуществляет один из членов Совета.

4.3 Работа Совета осуществляется в форме заседаний.

4.4 День заседания является первый вторник месяца, время – 8.15 часов.

4.5 Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 его членов.

4.6  Заседания Совета проводятся по мере поступления материалов, но не реже 1 раза в квартал. Повестку заседания Совета формирует секретарь Совета (повестка утверждается председателем Совета) и уведомляет членов Совета о дне заседания.

4.7 Подготовка наградных материалов на заседание Совета и оформление протокола заседания осуществляется секретарем Совета.

4.8 Заключение Совета по рассмотрению инициатив о награждении граждан или коллективов оформляется в виде решений Совета, которые принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета и носят рекомендательный характер. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.9 Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета в течение 5 дней со дня проведения заседания Совета.

Приложение № 2

к постановлению мэра городского округа

СОСТАВ

 общественного Совета по наградам при администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Ермаков Александр Владимирович
	· заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам, председатель Совета;

	Шорохова Елена Сергеевна,
	· главный специалист отдела организационной работы управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Блинов

Анатолий Георгиевич
	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Комина Вера Васильевна
	· председатель первичной профсоюзной  организации ЗАО «Восток-Центр», член городского координационного Совета профсоюзов  (по согласованию);

	Куприн Андрей Генрихович
	· депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

(по согласованию);

	Павлова Марина Викторовна
	· управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

	Сигитова Тамара Алексеевна
	· коммерческий директор ООО «Ситэк», почетный гражданин г.Саянска

(по согласованию);

	Щелкова Зоя Николаевна
	· председатель городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию).